
1 
 

FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 
Sladkého 13, 617 00 Brno 

Tel.: +420 549 498 666, Fax: +420 549 492 020, www.fsps.muni.cz 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU  

 
Datum a místo konání: 25.1.2007 – FSpS MU, Sladkého 13, Brno 
 
Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: 
 
- Prof. MUDr. Zuzana Brázdová, DrSc.  LF MU   
- Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU   
- Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 
- Prof. PaedDr. Ján Junger, Ph.D.   FŠ Prešov 
- Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc.   FTVŠ UK Bratislava 
- Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU   
- Prof. PhDr. Hana Válková, CSc.   FTK UP Olomouc 
- Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc.   PdF MU    
- Doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU   
- Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU   
- Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU   
- Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc.   FSpS MU   
- Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU   
- Doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc.  FTK UP Olomouc 
- Doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU   
- Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   FSpS MU   
 
Omluveni: 
- Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.   UJEP Ústí nad Labem 
- Doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU   
- Doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PdF MU    
- Prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CS.  FSpS MU   
- Doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS KU Praha 
- Doc. PhDr. Viléma Novotná, CSc.  FTVS UK Praha 
- PhDr. Walter Bartoš    Parlament ČR  
 
Ostatní přítomní: 
- Mgr. Marta Drozdková    Odd. výzkumu a vývoje FSpS MU 
 
Zasedání řídil: 
- děkan FSpS MU doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
 
Program: 
 

1. Projednání a schválení předsedy habilitační komise pro habilitační řízení Dr. 
Muszkiety 

2. Akreditace sportovní kosmetologie 
3. Reakreditace habilitačního řízení  
4. Příprava akreditace profesorského řízení 



2 
 

5. Zahájení habilitačního řízení PhDr. Ladislava Bedřicha, CSc. 
6. Strategie dalšího rozvoje vědy a výzkumu na FSpS MU 
7. Různé 
 
 

 
Průběh jednání: 
 
Ad 1)  Projednání a schválení předsedy habilitační komise pro habilitační řízení Dr. 
Muszkiety 
 
Po odstoupení prof. PhDr. Bohuslava Hodaně, CSc. z postu předsedy habilitační komise Dr. 
Muszkiety vědecká rada jednomyslně schválila novou předsedkyni a členy nové habilitační 
komise: 
 
Předsedkyně:  Prof. PhDr. Hana Válková, CSc. FTK UP Olomouc 
Členové: Prof. PaedDr. Ján Junger, Ph.D. FŠ Přerov 
  Prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CS. FSpS MU 
  Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc. FTVŠ UK Bratislava 
  Doc. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
 
 
Ad 2)  Akreditace sportovní kosmetologie 
 
Doc. Klárová představila VR návrh nového učebního programu „Sportovní kosmetologie“. 
Následovala diskuse, která se týkala dvou oblastí, a to názvu a obsahu nového programu. 
Závěrem byl přijat návrh prof. Válkové, zda by se tento nový učební program nemohl stát 
pouze dalším směrem v již akreditovaném studijním programu Tělesná výchova a sport.  
Závěr: VR jednomyslně souhlasí s rozšířením akreditovaného studijního oboru Tělesná 
výchova a sport o další studijní směr: Kosmetologie. 
 
 
Ad 3) Reakreditace habilitačního řízení  
 
VR se vyjádřila ke dvěma materiálům, které obdržela:  

a) Pomocná hodnotící kritéria habilitačního řízení 
b) Žádost o reakreditaci habilitačního řízení 

 
ad a) Připomínky se týkaly především možnosti alternace některých kritérií jinými. Po 
zakomponování připomínek VR s návrhem jednomyslně souhlasí. 
ad  b) VR jednomyslně souhlasí s podáním žádosti na MŠMT.  
 
 
Ad 4) Příprava akreditace profesorského řízení 
 
VR se opět vyjádřila ke dvěma materiálům, které obdržela:  

a) Pomocná hodnotící kritéria profesorského řízení 
b) Žádost o akreditaci profesorského řízení 

 
Po projednání a zakomponování připomínek VR jednomyslně souhlasí s danými návrhy. 



3 
 

 
Ad 5) Zahájení habilitačního řízení PhDr. Ladislava Bedřicha, CSc. 
 
Děkan fakulty doc. Charvát a doc. Blahutková představili tvůrčí, vědecké a pedagogické 
předpoklady žadatele o habilitační řízení. 
Děkan fakulty doc. Charvát navrhuje habilitační komisi ve složení: 
 
Předseda:  Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU   
Členové: Prof. PhDr. Jaroslav Motyčka, DrSc.   FSpS MU 
  Doc. PaedDr. Miroslav Holienko, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
  Doc. PaedDr. Pavol Peráček, Ph.D.     FTVŠ UK Bratislava 
  Doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc.   FTK UP Olomouc 
 
VR se složením komise souhlasí. 
 
 
Ad 6) Strategie dalšího rozvoje vědy a výzkumu na FSpS MU 
Doc. Blahutková představila VR výsledky vědy a výzkumu na FSpS v předešlém období a 
nastínila její další strategii rozvoje.  
VR ocenila činnost fakulty a podporuje ji v další práci. 
 
 
 
 

 
Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. v.r. 
           děkan FSpS MU 
 

 
 
V Brně dne 26.1.2007 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Marta Drozdková 
 
 
 
 
 
  


